
CITTÀ DI TORINO 
ITER - Istituzione Torinese per una Educazione Responsabile 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 N. 54/I   APPROVATA IL 08/10/2019  MECC.2019/8016  
 
 
 
Oggetto: NUOVO CENTRO PER LA CULTURA LUDICA – VIA MILLELIRE 40 , TORINO-
ACQUISTO DI MATERIALI PER ALLESTIMENTO € 1.000,00 A FAVORE DELLA CASSA 
ECONOMALE – SPESA FINANZIATA DALLA INFORCOOP. 
  
  Premesso che, 

 
A seguito dell’accordo di parternariato con l’agenzia formativa INFORCOOP ITER 

partecipa alla progettazione per l’erogazione del Corso per Ludotecario. 

 Il coinvolgimento di ITER è previsto per attività di coordinamento scientifico, azioni di 

selezione corsisti, individuazione sedi stage, valutazione e partecipazione commissione 

esami finali per un totale di 60 ore e di 100 ore di formazione/docenza da svolgere presso le 

sedi delle ludoteche di ITER, già autorizzate come sedi occasionali dalla Città Metropolitana 

di Torino, al fine di far sperimentare agli allievi i diversi servizi offerti all’interno del Progetto 

ludoteche e acquisire il patrimonio di conoscenze, modalità, tecniche e strumenti proprie 

dell’organizzazione e della professionalità degli operatori che gestiscono da tempo le 

ludoteche torinesi. Inoltre ITER metterà a disposizione del corso, oltre alle sedi già citate, 

ulteriori sedi di ITER per l’inserimento in stage degli allievi. L’accordo di partenariato stipulato 

in data 18/12/2018 prevede tra l’altro un finanziamento spettante ad ITER ammontante ad € 

22.968,00. 

ITER intende utilizzare tale somma per il trasferimento e  l’allestimento nella nuova sede 

di Via Millelire 40, del Centro per la Cultura Ludica . 

Al momento si rende necessario erogare un fondo cassa spese minute e urgenti per 

l’acquisto di materiale di consumo. 

  
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE 
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art.11 del Regolamento dell’Istituzione  
Visto l’art.3 del D.Lgs 118/2011 come corretto e integrato dal D.Lgs 126/2014; 

 
DETERMINA 



1. di approvare l’impegno  di €  1.000,00=, per le motivazioni espresse in narrativa, a 
favore del Progetto Gioco – via Fiesole 15/a – Torino (cod. cred. 224) – 
responsabile dott.ssa Marchesin;  

2.  di imputare la spesa  come segue: 

Importo Anno 

Bilancio 

Capitolo   

articolo   

 Scadenza 

Obbli-

gazione 

Titolo Tipologia Categori

a 

1.000,00 2019 130/2  2019 2 101 103 

Descrizione capitolo e 

articolo 

ATTIVITA’ EDUCATIVE (VED. CAP. 170/2 ENTRATE) 

Conto Finanziario n°  
Descrizione Conto Finanziario 

U. 1.3.2.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

 
 

3) di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole; 

 

    
Torino 08/10/2019 IL DIRETTORE 

Dott. Enrico BAYMA  
          F.to 
 
 
 
 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura 

finanziaria. 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

 CONTABILITÀ E BILANCIO 
Teresa  Caruso 

F.to 

ES. 08/10/2019  
 


